JARR will issue shares to JAL shareholders totaling
1,166,646,200 shares divided proportionally to the
ownership of JAL Shareholders. As a result of the
share conversion, the dilution percentage of public
ownership of JARR shares after the Business Merger is
12.73%.

79

kepemilikan masyarakat atas saham JARR setelah

Penggabungan Usaha adalah sebesar 12,73%.

3.  Struktur Modal dan Kepemilikan Saham

Perusahaan Penerima Penggabungan

Sebelum dan Setelah Penyelesaian

Penggabungan

 3.   Capital Structure and Share Ownership of the
Surviving Company Before and After Merger
Completion

Berdasarkan Rasio Pertukaran Penggabungan,
struktur modal dan kepemilikan saham dari
Perusahan Penerima Penggabungan Usaha
sebelum dan setelah Penggabungan Usaha akan
menjadi sebagai berikut:

 Based on the Merger Exchange Ratio, the capital
structure and share ownership of the Surviving
Company before and after the Merger will be as
follows:

Keterangan
Description

Nilai Nominal Saham Rp100,- per saham

Sebelum Penggabungan Usaha Setelah Penggabungan Usaha
Jumlah
Saham Nilai Saham (Rp) %

Jumlah
Saham Nilai Saham (Rp)

%

Modal Dasar
Authorized Capital

10.000.000.000 1.000.000.000.000

10.000.000.000 1.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Issued and Paid-up Capital

PT Eshan Agro Sentosa 6.771.050.000 677.105.000.000 84,64 7.933.753.696 793.375.369.600 86,55

PT Sinar Bintang Mulia 6.000.000 600.000.000 0,08 6.000.000 600.000.000 0,07

PT Jhonlin Agro Mandiri -  -  -  3.942.504 394.250.400 0,04
Masyarakat
Public

1.222.950.000 122.295.000.000 15,29 1.222.950.000
122.295.000.000 13,34

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor
Total Issued and Paid-up Capital

8.000.000.000 800.000.000.000 100,00 9.166.646.200 916.664.620.000 100,00

Saham dalam Portepel
Shares in Portfolio

2.000.000.000 200.000.000.000

833.353.800 83.335.380.000

E. ANALISA HUKUM ATAS PENGGABUNGAN

USAHA

 E. LEGAL ANALYSIS OF BUSINESS MERGER

Konsultan Hukum Marsinih Martoatmodjo Iskandar

telah ditunjuk oleh JARR untuk bertindak sebagai

konsultan hukum sehubungan dengan

Penggabungan Usaha dan dalam kapasitas

tersebut telah memberikan pendapat dari segi

hukum sebagaimana dimaksud pada Pasal 4

angka 1 POJK No. 74/POJK.04/2016 (“Pendapat

dari Segi Hukum”).

 Legal Consultant Marsinih Martoatmodjo Iskandar
has been appointed by JARR to act as legal
consultant in connection with the Business Merger
and in that capacity has provided a legal opinion as

[…]

audited by Public Accounting Firm Kanaka Puradiredja
Suhartono (member of Nexia International).

LAPORAN POSISI KEUANGAN PROFORMA PER
30 JUNI 2023:

 PRO-FORMA STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS OF JUNE 30, 2023:

Analisis Laporan Keuangan  Financial Statement Analysis

Berdasarkan Proforma Laporan Keuangan JARR per
tanggal 30 Juni 2023, transaksi penggabungan ini
berdampak terhadap kondisi keuangan pada aset
dan liabilitas serta laporan laba rugi yang akan
terkonsolidasi kepada Perusahaan Penerima
Penggabungan Usaha setelah penggabungan usaha
dan pada bagian ekuitas atas adanya perubahan
modal disetor, tambahan modal disetor, penghasilan
komprehensif lain dan kepentingan non pengendali.

 Based on JARR's Pro Forma Financial Statements as of
June 30, 2023, this merger transaction has no significant
impact on the financial condition of assets and liabilities
and income statement except in the equity section for
changes in paid-in capital, additional paid-in capital,
other comprehensive income and non-controlling
interests.

108

Penyesuaian

JARR + JAL  Eliminasi JARR + JAL Proforma

JARR *)  JAL ) Gabungan  Dr (Cr) Konsolidasi  Dr (Cr) Proforma Merger

ASET

ASET LANCAR

Kas dan setara kas 11.383.043.534   2.075.274.202   13.458.317.736   -   13.458.317.736   -   13.458.317.736

Piutang usaha

Pihak ketiga 624.437.332.900   -   624.437.332.900   -   624.437.332.900   -   624.437.332.900

Pihak berelasi -   57.407.611.853   57.407.611.853   -   57.407.611.853   -   57.407.611.853

Piutang lain-lain

Pihak ketiga 412.011.409   26.796.844.464   27.208.855.873   -   27.208.855.873   -   27.208.855.873

Pihak berelasi 3.066.962.086   14.377.575.016   17.444.537.102   (2.910.646.591)   14.533.890.511   -   14.533.890.511

Persediaan 554.807.692.765   6.638.931.463   561.446.624.228   -   561.446.624.228   -   561.446.624.228

Aset biologis 11.605.778.000   14.752.971.000   26.358.749.000   -   26.358.749.000   -   26.358.749.000

Uang muka dan biaya dibayar dimuka 56.786.503.154   2.518.681.171   59.305.184.325   -   59.305.184.325   -   59.305.184.325

Pajak dibayar dimuka 275.998.506.024   384.372.486   276.382.878.510   -   276.382.878.510   -   276.382.878.510

Beban ditangguhkan 4.234.777.331   -   4.234.777.331   -   4.234.777.332   -   4.234.777.332

Jumlah Aset Lancar 1.542.732.607.203  124.952.261.655  1.667.684.868.858  1.664.774.222.267  1.664.774.222.267

ASET TIDAK LANCAR

Piutang plasma 29.711.998.411   -   29.711.998.411   -   29.711.998.411   -   29.711.998.411

Tanaman produktif

Tanaman menghasilkan, bersih setelah

dikurangi akumulasi penyusutan 93.345.971.127   266.247.460.531  359.593.431.658   -   359.593.431.658   -   359.593.431.658

Tanaman belum menghasilkan 203.245.104.250   36.134.738.901   239.379.843.151   -   239.379.843.151   -   239.379.843.151

Pembibitan 31.203.411.948   2.887.334.120   34.090.746.068   -   34.090.746.068   -   34.090.746.068

Aset tetap, bersih setelah dikurangi

akumulasi penyusutan 1.348.135.110.626  209.795.781.238  1.557.930.891.864  -   1.557.930.891.864  -   1.557.930.891.864

Aset hak-guna, bersih setelah dikurangi

akumulasi penyusutan 803.400.658   -   803.400.658   -   803.400.658   -   803.400.658

Jumlah Aset Tidak Lancar 1.706.444.997.020  515.065.314.790  2.221.510.311.810  2.221.510.311.810  2.221.510.311.810

JUMLAH ASET 3.249.177.604.223  640.017.576.445  3.889.195.180.668  3.886.284.534.077  3.886.284.534.077

LIABILITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Utang usaha

Pihak ketiga 70.876.757.380   4.729.770.819   75.606.528.199   -   75.606.528.199   -   75.606.528.199

Pihak berelasi 546.801.968.986   14.294.971.202   561.096.940.188   -   561.096.940.188   -   561.096.940.188

Utang lain-lain

Pihak ketiga -   243.462.080   243.462.080   -   243.462.080   -   243.462.080

Pihak berelasi 13.105.205   428.564.507.400  428.577.612.605   (2.910.646.591)   425.666.966.014   -   425.666.966.014

Utang pajak 2.059.783.411   15.850.608.405   17.910.391.816   -   17.910.391.816   -   17.910.391.816

Utang akrual 10.782.729.682   4.521.946.683   15.304.676.365   -   15.304.676.365   -   15.304.676.365

Liabilitas sewa 200.000.000   -   200.000.000   -   200.000.000   -   200.000.000

Utang bank 35.056.666.667   -   35.056.666.667   -   35.056.666.667   -   35.056.666.667

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 665.791.011.331   468.205.266.589  1.133.996.277.920  1.131.085.631.329  1.131.085.631.329

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Liabilitas imbalan pasca kerja 1.656.320.159   1.502.113.014   3.158.433.173   -   3.158.433.173   -   3.158.433.173

Liabilitas pajak tangguhan 2.181.777.516   2.915.188.757   5.096.966.273   -   5.096.966.273   -   5.096.966.273

Utang jangka panjang

setelah dikurangi jatuh tempo

dalam satu tahun: 635.687.968   -   635.687.968   -   635.687.968   -   635.687.968

Utang bank 1.403.907.921.857  -   1.403.907.921.857  -   1.403.907.921.857  -   1.403.907.921.857

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 1.408.381.707.500  4.417.301.771   1.412.799.009.271  1.412.799.009.271  1.412.799.009.271

JUMLAH LIABILITAS 2.074.172.718.831  472.622.568.360  2.546.795.287.191  2.543.884.640.600  2.543.884.640.600

EKUITAS

Modal disetor 800.000.000.000   90.550.000.000   890.550.000.000   (90.550.000.000)   800.000.000.000   116.664.620.000  1 916.664.620.000

Tambahan modal disetor 330.440.553.043   12.143.250.000   342.583.803.043   (12.143.250.000)   330.440.553.043   50.783.867.295   2 381.224.420.338

Saldo laba (rugi) 44.800.227.217   64.755.237.295   109.555.464.512   (64.755.237.295)   44.800.227.217   -   44.800.227.217

Penghasilan komprehensif lain (235.894.868)   (53.479.210)   (289.374.078)   53.479.210   (235.894.868)   (53.479.210)   3 (289.374.078)

Proforma ekuitas dari transaksi

kombinasi bisnis entitas

sepengendali -   -   -   167.395.008.085  167.395.008.085   (167.395.008.085) 4 -

JUMLAH EKUITAS 1.175.004.885.392  167.395.008.085  1.342.399.893.477  1.342.399.893.476  1.342.399.893.477

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 3.249.177.604.223  640.017.576.445  3.889.195.180.668  3.886.284.534.077  3.886.284.534.077

109

Berikut ini adalah deskripsi-deskripsi singkat tentang

penyesuaian proforma:

*) Nilai tercatat JARR induk saja berdasarkan lampiran laporan
keuangan per 30 Juni 2023 yang diaudit oleh KAP Kanaka
Puradiredja Suhartono tertanggal 15 September 2023.
) Nilai tercatat JAL berdasarkan laporan keuangan per 30 Juni
2023 yang diaudit oleh KAP Kanaka Puradiredja Suhartono
tertanggal 15 September 2023.
1. Saham biasa yang diterbitkan oleh JARR sebagai imbalan
yang dibayarkan kepada pemegang saham JAL (EAS dan JAM).
Jumlah saham yang diterbitkan adalah 1.166.646.200 dengan
nilai nominal Rp100 per lembar saham. Nilai tersebut setara

[…]

4. Penyesuaian nilai tercatat atas proforma ekuitas dari transaksi
kombinasi bisnis entitas sepengendali.

Here are brief descriptions of proforma adjustments:

*) The carrying value of JARR parent company is based on the

attachment to the financial statement as of June 30, 2023, audited by

KAP Kanaka Puradiredja Suhartono dated September 15, 2023.

) The carrying value of JAL is based on the financial statement as of

June 30, 2023, audited by KAP Kanaka Puradiredja Suhartono dated

September 15, 2023.

1. Common shares issued by JARR as consideration paid to JAL

shareholders (EAS and JAM). The number of shares issued is

1,166,646,200 with a nominal value of Rp100 per share. This value is

equivalent to the fair value of the consideration paid.

2. The difference business combination under common control

transactions arising from the merger.

3. Adjustment to the carrying amount of other comprehensive income

attributable to JARR.

4. Adjustment to the carrying amount of proforma equity resulting

from business combination under common control transactions.

Penyesuaian

JARR + JAL  Eliminasi JARR + JAL Proforma

JARR *)  JAL ) Gabungan  Dr (Cr) Konsolidasi  Dr (Cr) Proforma Merger

PENJUALAN BERSIH 1.990.540.387.430   131.430.161.810  2.121.970.549.240   2.121.970.549.240   2.121.970.549.240

BEBAN POKOK PENJUALAN (1.892.602.190.850)  (67.602.403.233)   (1.960.204.594.083)  (1.960.204.594.083)  (1.960.204.594.083)

LABA BRUTO 97.938.196.580   63.827.758.577   161.765.955.157   161.765.955.157   161.765.955.157

Beban umum dan administrasi (48.651.891.844)   (22.162.379.299)   (70.814.271.143)   (70.814.271.143)   (70.814.271.143)

Keuntungan (kerugian) atas

perubahan nilai wajar aset

biologis 5.510.082.953   2.314.986.435   7.825.069.387   7.825.069.387   7.825.069.387

LABA (RUGI) USAHA 54.796.387.689   43.980.365.713   98.776.753.402   98.776.753.402   98.776.753.402

Beban keuangan (22.890.327.658)   -   (22.890.327.658)   (22.890.327.658)   (22.890.327.658)

Lain-lain - bersih (4.569.572.553)   18.088.393.577   13.518.821.024   13.518.821.024   13.518.821.024

LABA (RUGI) SEBELUM

PAJAK PENGHASILAN 27.336.487.477   62.068.759.290   89.405.246.767   89.405.246.767   89.405.246.767

Manfaat (beban) pajak penghasilan (6.117.359.727)   (14.139.565.025)   (20.256.924.752)   (20.256.924.752)   (20.256.924.752)

LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN 21.219.127.750   47.929.194.264   69.148.322.014   69.148.322.014   69.148.322.014

Penghasilan (beban) komprehensif lain:

Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi

ke laba rugi :

Pengukuran kembali liabilitas imbalan

pasca kerja (159.231.274)   (1.138.901.411)   (1.298.132.685)   (1.298.132.685)   (1.298.132.685)

Pajak penghasilan terkait 35.030.880   250.558.310   285.589.191   285.589.191   285.589.191

JUMLAH LABA (RUGI) KOMPREHENSIF

PERIODE BERJALAN 21.094.927.356   47.040.851.164   68.135.778.520   68.135.778.520   68.135.778.520

110

9. Analisa Manajemen  9. Management Analysis

a) Keuntungan  a)  Advantages

Direksi Direksi dan Dewan Komisaris dari
masing-masing JARR dan JAL melihat bahwa
rencana Penggabungan Usaha antara JARR
dan JAL sejalan dengan tujuan bersama untuk
menciptakan perusahaan perkebunan kelapa
sawit yang lebih efisien sehingga memberikan
nilai yang signifikan bagi kedua perusahaan,
pemegang saham masing-masing, serta untuk
semua pemangku kepentingan lain yang
terlibat.

 The Board of Directors and Board of
Commissioners of each of JARR and JAL view
that the proposed Business Merger between